
Zweite Ordnung 
zur Änderung der Masterprüfungsordnung 

für den weiterbildenden Verbundstudiengang Technische Betriebswirtschaft 
an der Hochschule Bochum, 

der Fachhochschule Südwestfalen, Standorte Hagen und Meschede, 
der FH Münster, Standort Steinfurt, 
und der Fachhochschule Bielefeld 

(2. ÄO MPO-WVBTBW) 
 
 

vom 10.Mai 2021 
 
 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein- 
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16. September 2014 (GV.NRW. S. 547) - in der aktuell gültigen 
Fassung - haben die Hochschule Bochum, die Fachhochschule Südwestfalen, die FH Münster und die 
Fachhochschule Bielefeld die folgende Ordnung erlassen: 

 
 
 

Artikel 1 
 

Die Masterprüfungsordnung für den weiterbildenden Verbundstudiengang Technische Betriebswirtschaft 
(MPO-WVBTBW) an der Hochschule Bochum, der Fachhochschule Südwestfalen, der FH Münster  und der 
Fachhochschule Bielefeld vom 22. Februar 2012 (Amtliche Bekanntmachungen der Hochschule Bo- chum 
Nr. 692 vom 17.04.2012 , Amtliche Bekanntmachung der Fachhochschule Südwestfalen - Verkün- dungsblatt 
der Fachhochschule Südwestfalen vom 17.04.2012, den  Amtlichen  Bekanntmachungen der FH Münster 
vom 5. April 2012, Nr. 27/2012, Seite 170 - Seite 189 und dem Verkündungsblatt der Fach- hochschule 
Bielefeld -Amtliche Bekanntmachungen - 2012, Nr. 24, Seite 307, vom 22.10.2012), zuletzt geändert durch 
Ordnung vom 5. Dezember  2016 (Amtliche  Bekanntmachung der Hochschule  Bochum Nr. 904 vom 
07.12.2016 , Amtliche Bekanntmachung der Fachhochschule Südwestfalen - Verkündungs- blatt der 
Fachhochschule Südwestfalen vom 07.02.2017, den Amtlichen Bekanntmachungen der FH Münster vom 
30.01.2017 Nr. 9/2017, Seiten 61 - 67und dem Verkündungsblatt der Fachhochschule Bielefeld - Amtliche 
Bekanntmachungen - 2017, Nr. 3, Seiten 5-10), wird wie folgt geändert: 

 
 

1n § 25 Absatz 2 wird der folgende Satz 1O angefügt: 
 

„Alternativ zur ECTS-Note kann auch eine ECTS-Einstufungstabelle zur Ergänzung der Gesamtnote 
um eine Bewertung nach der ECTS-Einstufungsskala angegeben werden." 

 
 
 
 

Artikel II 
 
 

Diese Ordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in Kraft und findet Anwendung für Abschlussprü- 
fungen, die ab dem 1. März 2020 stattfinden. Sie wird in den Amtlichen Bekanntmachungen der Hoch- schule 
Bochum, der Amtlichen Bekanntmachung der Fachhochschule Südwestfalen - Verkündungsblatt der 
Fachhochschule Südwestfalen, den Amtlichen Bekanntmachungen der FH Münster und den Amtli- chen 
Bekanntmachungen der Fachhochschule Bielefeld veröffentlicht. 



Diese Ordnung wird nach Überprüfung durch das Präsidium der Hochschule Bochum, das Rektorat der 
Fachhochschule Südwestfalen , das Präsidium der FH Münster und das Rektorat der Fachhochschule 
Bielefeld und aufgrund des Beschlusses des Fachausschusses für den weiterbildenden Verbundstudien- 
gang Technische Betriebswirtschaft vom 2. November 2020 ausgefertigt. 

 
 

Bochum, Iserlohn, Münster, Bielefeld, den 
 
 

Der Präsident 
der Hochschule Bochum 

 

 
Die Präsidentin 
der FH Münster 

 
10.Mai 2021 

 
 

Der Rektor 
der Fachhochschule Südwestfalen 

 

 
Prof. Dr.-lng. C. Schuster 

 
 

Die Präsidentin 
der Fachhochschule Bielefeld 

 

 
Prof. Dr. 1. Schramm-Wölk 


	Zweite Ordnung
	Artikel 1
	Artikel II
	Diese Ordnung wird nach Überprüfung durch das Präsidium der Hochschule Bochum, das Rektorat der Fachhochschule Südwestfalen , das Präsidium der FH Münster und das Rektorat der Fachhochschule Bielefeld und aufgrund des Beschlusses des Fachausschusses f...

